



SKATTEMINISTERIET

J.nr.

Dato:

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 23 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, fusionsskatte-
loven og forskellige andre love (Justering af rentefradragsbegrænsnings-
reglerne m.v.).

Hermed sendes i fem eksemplarer kommentar til henvendelse af 9. de-
cember 2008 fra advokat Kurt Siggaard, Holst Advokater.

Kristian Jensen

/ Lise Bo Nielsen

Advokat Kurt Siggaard, Holst Advokater har rettet henvendelse til Skatteudvalget, idet han kritiserer den foreslåede ændring af begrebet investeringsselskab.

Advokat Kurt Siggaard fremhæver, at med den foreslåede ændring af aktieavancebeskatningslovens § 19 vil en lang række selskaber fremover blive omfattet af begrebet investeringsselskab med den virkning, at danske skattesubjekter fremover ikke bliver skattepligtige ved afståelse af anparter eller andele i de nævnte selskaber, men fremover årligt vil skulle medregne urealiserede gevinster og tab ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst. Ifølge Kurt Siggaard vil der typisk være tale om pensionsopsparere og pensionister, som har haft et behov for at få forvaltet deres pensionsopsparing gennem aktie- eller anpartsinvestering via investeringsselskaber. Disse investorer vil blive lagerbeskattet af investeringen, uanset om de pågældende har likviditet til at betale skatten.

Hertil kommer, at de pågældende investorers forhold ifølge Kurt Siggaard må antages at være at så varierende karakter, at deres muligheder for at udnytte skatteværdien af deres tab på investeringen, vil være meget forskellige.

Endvidere henleder Kurt Siggaard opmærksomheden på, at afgrænsningen af et investeringsselskab med den foreslåede formulering må antages at få en langt større betydning end hidtil. Bl.a. en række holdingselskaber vil kunne blive omfattet.

Kurt Siggaard foreslår endelig, at aktieavancebeskatningsloven ændres, således at det bliver afgørende, om selskabet giver de danske skattemyndigheder oplysninger om sammensætningen af selskabets overskud, som gør det muligt for den danske investor løbende at blive beskattet af deres andel af overskuddet.

Jeg kan hertil i det hele henvise til min kommentar til henvendelsen af 8. december 2008 fra Erik Møller, direktør i Formueplejeselskaberne.